
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «25»  октября  2016 г.                                                                   № 1144 

  

 

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие 

образовательной системы Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 08 ноября 2013 года № 2051 
 

 

 В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного                                

от 14 августа 2013 года № 1474 (в редакции постановления администрации 

Мирного   от   21   октября  2013  года  №  1870),  подпунктом 2 пункта 12 

статьи 29 Устава муниципального  образования «Мирный» администрация 

Мирного    п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Развитие образовательной системы Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 08 ноября 2013 года № 2051. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно - 

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника МУ «Отдел образования» Дугину Н.В. 

 

 

Глава администрации Мирного                                                             С.В. Соколов 



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации Мирного 

от «25» октября  2016 г. № 1144 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу  

«Развитие образовательной системы Мирного», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 08 ноября 2013 года № 2051 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образовательной 

системы Мирного» (далее - Программа) строку «Объѐмы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объѐмы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объѐм средств составляет 349 714,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 76 521,2  тыс. рублей; 

2015 год – 81 756,1 тыс. рублей; 

2016 год – 88 960,7 тыс. рублей; 

2017 год – 102 476,9 тыс. рублей.  

 

2. В разделе 4 Программы таблицу изложить в следующей редакции: 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

Развитие 

образователь-

ной системы 

Мирного 

всего 76 521,2 81 756,1 88 960,7 102 476,9 

в том числе:     

федераль-

ный бюджет 
- - - - 

областной 

бюджет 
6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0 

местный 

бюджет 
70 243,6 75 756,1 83 573,7 101 376,9 

Подпрограмма 

1 

Развитие 

системы 

дошкольного, 

общего и 

дополнительно-

го образования  

всего 76 521,2 81 756,1 88 960,7 102 476,9 

в том числе:     

федераль-

ный бюджет 
- - - - 

областной 

бюджет 
6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0 

местный 

бюджет 
70 243,6 75 756,1 83 573,7 101 376,9 

 



 3 

3. В приложении № 1 к Программе: 

3.1. В паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего 

и дополнительного образования» (далее – подпрограмма 1) строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой по годам) 

Общий объем финансового обеспечения – 349 714,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год 

средства областного бюджета – 6 277,6 тыс. рублей; 

средства местного бюджета –70  243,6 тыс. рублей. 

2015 год 

средства областного бюджета – 6 000,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 75 756,1 тыс. рублей. 

2016 год 

средства областного бюджета – 5 387,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 83 573,7 тыс. рублей. 

 2017 год 

средства областного бюджета – 1 100,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 101 376,9 тыс. рублей.  

 

3.2. В разделе 3 подпрограммы 1 основное мероприятие 4 изложить в 

следующей редакции: 

«Основное мероприятие 4. Развитие информационно-

коммуникационных технологий. 

Данное мероприятие включает в себя расходы на приобретение 

оборудования и программного обеспечения, приобретение и обновление 

справочно-информационных баз данных, приобретение комплектующих к 

вычислительной технике и оргтехнике, обслуживание вычислительной техники, 

оргтехники и их комплектующих.». 

3.3. В разделе 3 подпрограммы 1 основное мероприятие 5 дополнить 

следующим абзацем: 

«- иные аналогичные расходы в образовательных организациях (МКДОУ, 

МБДОУ, МКОУ, МБОУ, МКУ ДО).». 

3.4. В разделе 6 подпрограммы 1 таблицу изложить в следующей 

редакции: 



 4 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

Программы, 

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Муници-

пальная 

программа 

Развитие 

образовательной 

системы Мирного 

всего 76 521,2 81 756,1 88 960,7 102 476,9 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
- - - - 

областной 

бюджет 
6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0 

местный 

бюджет 
70 243,6 75 756,1 83 573,7 101 376,9 

Подпро-

грамма 1 

Развитие системы 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования                           

всего 76 521,2 81 756,1 88 960,7 102 476,9 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
- - - - 

областной 

бюджет 
6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0 

местный 

бюджет 
70 243,6 75 756,1 83 573,7 101 376,9 

 

4. По всему тексту Программы слова «МКОУ ДОД» заменить на слова 

«МКУ ДО». 

5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



 

 

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                                                                              

«Развитие образовательной системы  Мирного» 

          

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 муниципальной программы «Развитие образовательной системы Мирного» 
 

№  

п/п 
Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс.руб. Приме-

чание 
Всего 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 
 

Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 
  

Цель Подпрограммы 

 

Создание условий обеспечения доступного, качественного образования, соответствующего потребностям общества. 

  

Задачи Подпрограммы 

1. Организация летнего отдыха и  оздоровления детей и подростков. 

2. Организация мероприятий по выявлению и развитию  одаренных детей в различных областях деятельности. 

3. Повышение профессионального мастерства педагогических кадров образовательных организаций. 

4. Устойчивое развитие системы воспитания и образования детей в Мирном.                                                                                                 

1 
Сохранение и 

укрепление 

здоровья детей  

МУ "Отдел 

образования" 

Итого  по МУ 

"Отдел 

образования", 

в том числе: 

ИТОГО 272 492,6  55 863,3  59 781,1  72 917,9  83 930,3  

  

в том числе:       

федеральный 

бюджет 
                       

-    
- - - - 

областной бюджет 18 764,6  6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0 

местный бюджет 253 728,0  49 585,7 53 781,1 67 530,9 82 830,3 

МКДОУ 

итого 171 022,8 32 237,3 35 607,9 46 127,4 57 050,2 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 



 2 

местный бюджет 171 022,8 32 237,3 35 607,9 46 127,4 57 050,2 

МБДОУ 

итого 655,9 - - 655,9 - 

в том числе: -     

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 655,9 - - 655,9 - 

МКОУ  

итого 68 290,5 14 891,7 15 058,0 16 808,0 21 532,8 

в том числе: -     

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет 3 377,5 793,5 830,0 904,0 850,0 

местный бюджет 64 913,0 14 098,2 14 228,0 15 904,0 20 682,8 

МБОУ  

итого 14 228,1 2 571,5 3 199,1 4 110,2 4 347,3 

в том числе: -     

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет 976,3 205,8 253,9 266,6 250,0 

местный бюджет 13 251,8 2 365,7 2 945,2 3 843,6 4 097,3 

МУ "Отдел 

образования" 

итого 18 295,3 6 162,8 5 916,1 5 216,4 1 000,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- -  -   - - 

областной бюджет 14 410,8 5 278,3    4 916,1  4 216,4 - 

местный бюджет 3 884,5 884,5    1 000,0     1 000,0     1 000,0  

ИТОГО по п.1 

 

 

 

 

 

ИТОГО  272 492,6  55 863,3  59 781,1  72 917,9  83 930,3  

 

 

 

 

 

  

в том числе:       

федеральный 

бюджет 
                       

-    
- - - - 

областной бюджет 18 764,6  6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0 

местный бюджет 253 728,0  49 585,7 53 781,1 67 530,9 82 830,3 



 3 

2 

Укрепление 

материально-

технической 

базы для 

организации 

учебного 

процесса  

МУ "Отдел 

образования" 

Итого  по МУ 

"Отдел 

образования", 

в том числе: 

ИТОГО 32 025,2 8 781,1 7 286,5 6 070,8 9 886,8 

  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 32 025,2 8 781,1 7 286,5 6 070,8 9 886,8 

МКДОУ 

итого 18 279,0 4 800,0 3 456,0 5 656,0 4 367,0 

в том числе: -     

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 18 279,0 4 800,0 3 456,0 5656,0 4 367,0 

МКОУ 

итого 9 244,3 2 240,0 2 110,0 228,3 4 666,0 

в том числе: -     

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 9 244,3 2 240,0 2 110,0 228,3 4 666,0 

МБОУ 

итого 2 037,0 1 100,0 937,0 - - 

в том числе: -     

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 2 037,0 1 100,0 937,0 - - 

МКУ ДО  

итого 2 464,9 641,1 783,5 186,5 853,8 

в том числе: -     

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 2 464,9 641,1 783,5 186,5 853,8 



 4 

ИТОГО по п. 2 

ИТОГО  32 025,2 8 781,1 7 286,5 6 070,8 9 886,8 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 32 025,2 8 781,1 7 286,5 6 070,8 9 886,8 

3 

Совершенствова-

ние и развитие 

кадрового 

потенциала 

МУ "Отдел 

образования" 

Итого  по МУ 

"Отдел 

образования", 

в том числе: 

ИТОГО 8 711,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 627,8 

  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 8 711,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 627,8 

МКДОУ 

итого 5 106,7 1 688,5 636,1 1 208,5 1 573,6 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 5 106,7 1 688,5 636,1 1 208,5 1 573,6 

МКОУ 

итого 2 663,8 644,6 505,8 672,4 841,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 2 663,8 644,6 505,8 672,4 841,0 

МКУ ДО  

итого 941,1 283,7 244,2 200,0 213,2 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 941,1 283,7 244,2 200,0 213,2 



 5 

ИТОГО по п.3 

ИТОГО  8 711,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 627,8 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 8 711,6 2 616,8 1 386,1 2 080,9 2 627,8 

 

 

 

 

4 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Развитие 

информационно-

коммуникацион

ных технологий  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ "Отдел 

образования" 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  по МУ 

"Отдел 

образования", 

в том числе: 

ИТОГО  9 263,0 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 132,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - -  

областной бюджет - - - -  

местный бюджет 9 263,0 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 132,0 

в том числе:        

МКДОУ 

итого 3 744,4 717,5 1 064,2 950,0 1 012,7 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 3 744,4 717,5 1 064,2 950,0 1 012,7 

МКОУ 

 

 

 

 

 

итого 4 849,1 1 592,9 1 290,0 1 006,8 959,4 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 4 849,1 1 592,9 1 290,0 1 006,8 959,4 

  

 

 

МКУ ДО  

  

итого 669,5 209,6 150,0 150,0 159,9 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 



 6 

 

  
местный бюджет 669,5 209,6 150,0 150,0 159,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

 

ИТОГО по п.4 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

ИТОГО 9 263,0 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 132,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - -  

областной бюджет - - - -  

местный бюджет 9 263,0 2 520,0 2 504,2 2 106,8 2 132,0 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Строительство и 

капитальный 

ремонт объектов 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ "Отдел 

образования" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  по МУ 

"Отдел 

образования", 

в том числе: 

ИТОГО 6 412,4 3 140,0 - 3 272,4 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 6 412,4 3 140,0 - 3 272,4 - 

МКДОУ 

итого 708,1 - - 708,1 - 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
 -   -   -   - - 

областной бюджет  -   -   -   - - 

местный бюджет 708,1 - - 708,1 - 

МКОУ 

итого 3 304,3 740,0 - 2 564,3  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
 -   -   -   - - 

областной бюджет  -   -   -   - - 

местный бюджет 3 304,3 740,0 - 2 564,3 - 

 

МБОУ 

 

 

итого 2 400,0 2 400,0 - - - 

в том числе:          

федеральный 

бюджет 
 -   -   -   - - 



 7 

 

 
областной бюджет  -   -   -   - - 

местный бюджет 2 400,0 2 400,0 -   - - 

ИТОГО по п. 5 

ИТОГО 6 412,4 3 140,0 - 3 272,4 - 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 6 412,4 3 140,0 - 3 272,4 - 

6 

Комплекс мер по 

развитию 

системы 

образования 

 

МУ "Отдел 

образования" 

Итого  по МУ 

"Отдел 

образования", 

в том числе: 

ИТОГО 10 843,9 3 600,0 1 843,9 1 500,0 3 900,0 

  

в том числе:          

федеральный 

бюджет 

                     

-      

                    

-      

                    

-      
- -      

областной бюджет 
                     

-      

                    

-      

                    

-      
- -      

местный бюджет 10 843,9 3 600,0 1 843,9 1 500,0 3 900,0 

МУ «Отдел 

образования» 

итого 7 558,0 2 658,0 1 370,0 1 030,0 2 500,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 7 558,0 2 658,0 1 370,0 1 030,0 2 500,0 

МКДОУ 

итого 939,6 305,7 63,9 70,0 500,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 939,6 305,7 63,9 70,0 500,0 

МКОУ 

итого 2 089,7 529,7 410,0 400,0 750,0 

в том числе:      

федеральный - - - - - 



 8 

бюджет 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 2 089,7 529,7 410,0 400,0 750,0 

МКУ ДО  

итого 
               

256,6  

              

106,6  
- - 

              

150,0  

в том числе:           

федеральный 

бюджет 
 -   -   -   -   -  

областной бюджет  -   -   -   -   -  

местный бюджет 
               

256,6 

              

106,6  
- - 

              

150,0  

ИТОГО по п. 6 

ИТОГО  10 843,9 3 600,0 1 843,9 1 500,0 3 900,0 

в том числе:          

федеральный 

бюджет 

                     

-      

                    

-      

                    

-      
 -      

областной бюджет 
                     

-      

                    

-      

                    

-      
 -      

местный бюджет 10 843,9 3 600,0 1 843,9 1 500,0 3 900,0 

7 

Развитие 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций 

МУ "Отдел 

образования" 

Итого  по МУ 

"Отдел 

образования", 

в том числе: 

ИТОГО 9 966,2 - 8 954,3 1 011,9 - 

  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 9 966,2 - 8 954,3 1 011,9 - 

МКДОУ 

итого 5 494,2 - 4 482,3 1 011,9 - 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
 -  -  -   - - 

областной бюджет  -  -  -   - - 

местный бюджет 5 494,2 - 4 482,3 1 011,9 - 

МБДОУ итого 650,0 - 650,0 - - 



 9 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
 -  -  -   - - 

областной бюджет  -  -  -   - - 

местный бюджет 650,0 - 650,0 - - 

МКОУ 

итого 2 267,0 - 2 267,0 - - 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
 -  -  -   - - 

областной бюджет  -  -  -   - - 

местный бюджет 2 267,0 - 2 267,0 - - 

МБОУ 

итого 1 005,0 - 1 005,0 - - 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
 -  -  -   - - 

областной бюджет  -  -  -   - - 

местный бюджет 1 005,0 - 1 005,0 - - 

МКУ ДО 

итого 550,0 - 550,0 - - 

в том числе:          

федеральный 

бюджет 
 -   -   -   - - 

областной бюджет  -   -   -   - - 

местный бюджет 550,0  - 550,0  -  - 

ИТОГО по п. 7 

ИТОГО 9 966,2 - 8 954,3 1 011,9 - 

 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 9 966,2 - 8 954,3 1 011,9 - 

Всего по Подпрограмме 1 ИТОГО 349 714,9 76 521,2 81 756,1 88 960,7 102 476,9   



 10 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - -   

областной бюджет 18 764,6 6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0   

местный бюджет 330 950,3 70 243,6 75 756,1 83 573,7 101 376,9   

Итого по Программе 

ИТОГО 349 714,9 76 521,2 81 756,1 88 960,7 102 476,9   

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - -   

областной бюджет 18 764,6 6 277,6 6 000,0 5 387,0 1 100,0   

местный бюджет 330 950,3 70 243,6 75 756,1 83 573,7 101 376,9   

из них:        

МКДОУ 

ИТОГО 205 294,8 39 749,0 45 310,4 55 731,9 64 503,5   

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - -   

областной бюджет - - - - -   

местный бюджет 205 294,8 39 749,0 45 310,4 55 731,9 64 503,5   

МБДОУ 

ИТОГО 1 305,9 - 650,0 655,9 -  

в том числе:       

федеральный 

бюджет 
- - - - -  

областной бюджет - - - - -  

местный бюджет 1 305,9 - 650,0 655,9 -  

МКОУ 
ИТОГО 92 708,7 20 638,9 21 640,8 21 679,8 28 749,2   

в том числе:        



 11 

федеральный 

бюджет 
- - - -    

областной бюджет 3 377,5 793,5 830,0 904,0 850,0   

местный бюджет 89 331,2 19 845,4 20 810,8 20 775,8 27 899,2   

МБОУ 

ИТОГО 19 670,1 6 071,5 5 141,1 4 110,2 4 347,3   

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - -   

областной бюджет 976,3 205,8 253,9 266,6 250,0   

местный бюджет 18 693,8 5 865,7 4 887,2 3 843,6 4 097,3   

МКУ ДО 

ИТОГО 4 882,1 1 241,0 1 727,7 536,5 1 376,9   

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - -   

областной бюджет - - - - -   

местный бюджет 4 882,1 1 241,0 1 727,7 536,5 1 376,9   

МУ «Отдел образования» 

ИТОГО 25 853,3 8 820,8 7 286,1 6 246,4 3 500,0   

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - -    

областной бюджет 14 410,8 5 278,3 4 916,1 4 216,4 -   

местный бюджет 11 442,5 3 542,5 2 370,0 2 030,0 3 500,0   

». 

___________________________ 


